
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

30. 10. 2013  21 

Věc: 

Zřízení výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové 

organizace – Úštěk – plnění opatření plánu plošného pokrytí území kraje výjezdovými základnami 

zdravotnické záchranné služby 

Důvod předložení: 

 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Nárok na rozpočet 2013 - 700 tis. Kč – alokováno v rozpočtu odboru ZD 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 

vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje 

Ing. Stanislav Dostál, 

vedoucí odboru EK 

 

 
usnesení číslo            35/32R/2013 

dne:  

  16. 10. 2013 

 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

17. 10. 2013 
 

 

Přílohy: 

1. Plán pokrytí území Ústeckého kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné 

služby  

2. Žádost města Úštěk 

3. Kalkulace nájemného se započtením dotace  

4. Návrh nájemní smlouvy (verze k 3. 10. 2013) 

5. Zákres stavebních úprav 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A)  b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené informace o plnění opatření „Plánu pokrytí území Ústeckého kraje 

výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby“ 

B)  r o z h o d u j e  



 Strana 2 (celkem 3) 

v souladu s § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí investiční účelové dotace v souvislosti s  plněním opatření 

„Plánu pokrytí území Ústeckého kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné 

služby“ 

žadatel: Město Úštěk 

IČ: 00261912 

sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk 

výše dotace: 700 000,- Kč 

název projektu (akce): Vestavba objektu zdravotnické záchranné služby do stávající hasičské 

zbrojnice v Úštěku 

Důvodová zpráva: 

V souladu se zákonem číslo 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě (dále jen „Zákon“), je 

zdravotnická záchranná služba zdravotní službou, v jejímž rámci je na základě tísňové výzvy, 

poskytována přednemocniční neodkladná péče osobám se závažným postižením zdraví nebo v 

přímém ohrožení života.  

Dostupnost zdravotnické záchranné služby je, v souladu se zákonem č. 374/2011 Sb., 

o zdravotnické záchranné službě, dána Plánem pokrytí území kraje výjezdovými základnami 

zdravotnické záchranné služby (dále jen „Plán pokrytí“).  

Účelem vydání tohoto plánu je stanovení podmínek k zabezpečení pokrytí území Ústeckého kraje 

prostředky Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací kraje (dále 

jen „ZZS ÚK“) při optimálním rozmístění výjezdových základen, a to v závislosti 

na demografických, topografických a rizikových parametrech území jednotlivých obcí tak, 

aby místo události na území jednotlivých obcí bylo dosažitelné z nejbližší výjezdové základny 

v dojezdové době do 20 minut. 

Ústecký kraj vydal podle ustanovení § 31 zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné 

službě, „Plán pokrytí území kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby“, který 

byl schválen Radou Ústeckého kraje dne 13. 3. 2013 usnesením č. 14/10R/2013 (dále „Plán 

pokrytí“). ZZS ÚK disponovala k 1.1.2013 celkem 19 výjezdovými základnami, kde jsou k 

dispozici pozemní výjezdové skupiny RLP či RZP, a 1 výjezdovou základnou, kde je k dispozici 

letecká výjezdová skupina RLP. 

Na základě dat uvedených v přílohách Plánu pokrytí byly v Ústeckém kraji definovány lokality, 

ve kterých může být překročen limit dosažitelnosti z nejbližší výjezdové základny stanovený 

dojezdovou dobou do 20 minut, 

- Oblast okresu Děčín – u hranic s okresem Litoměřice a Libereckým krajem (Valkeřice, 

Verneřice, Merboltice), 

- Oblast okresu Litoměřice – u hranic s Libereckým krajem (Lovečkovice, Snědovice), 

- Oblast okresu Litoměřice – u hranic se Středočeským krajem (Evaň), 

- Oblast okresu Louny – u hranic se Středočeským krajem (Blatno, Domoušice), 

- Oblast okresu Most – u hranic se SRN (Český Jiřetín, Hora svaté Kateřiny, Brandov), 

- Oblast okresu Teplice – u hranic se SRN (Moldava), 

- Oblast okresu Ústí nad Labem – u hranic s Litoměřickým okresem (Zubrnice, Homole u 

Panny). 

Pro zajištění dostupnosti výše uvedených oblastí prostředky ZZS ÚK bylo navrženo v rámci 

Plánu pokrytí realizovat několik opatření. Jedním z opatření je zřízení výjezdové základny ZZS 

ÚK „Úštěk“ – lokalita v okrese Litoměřice. Z výpočtů dostupnosti místa poskytnutí 



 Strana 3 (celkem 3) 

přednemocniční neodkladné péče prostředky zdravotnické záchranné služby vyplynulo, že zřízení 

této výjezdové základny řeší limit dosažitelnosti stanovený dojezdovou dobou do 20 minut v 

oblastech okresů Děčín, Litoměřice (u hranic s Libereckým krajem) a Ústí nad Labem (lokality 

obcí Valkeřice, Verneřice, Merboltice, Lovečkovice, Snědovice, Zubrnice a Homole u Panny). 

Po schválení Plánu pokrytí bylo Ústeckým krajem ve spolupráci se ZZS ÚK zahájeno tipování 

vhodných prostor pro umístění výjezdové základy, po pojednání s představiteli města Úštěk 

(obvykle je žádána spolupráce místní samosprávy) byl vytipován objekt hasičské zbrojnice. 

Potřebné prostory pro výjezdovou základnu ZZS je však nezbytné stavebně připravit. 

Rekonstrukce prostor byla konzultována se ZZS ÚK pro zajištění optimálního uspořádání 

výjezdové základy ve volných prostorách (garáž + podkroví). Na základě výběrového řízení byla 

stanovena cena za rekonstrukci prostor ve výši ve výši 1 686 252,- Kč (vč. DPH). Investorem je 

město Úštěk, neboť ZZS ÚK nemůže investovat do majetku jiné právnické osoby. Navrženým 

řešením je úhrada investice ze strany provozovatele výjezdové základy v podobě zvýšeného 

nájemného po dobu 3 let, kde budou rozprostřeny náklady na stavební úpravy. Pro snížení nároků 

na rozpočet organizace navrhuje odbor zdravotnictví poskytnout městu investiční účelovou dotaci 

na částečnou úhradu rekonstrukčních nákladů. O výši dotace kraje pak bude nájemné pro ZZS ÚK 

sníženo. Bez dotace by roční náklady ZZS (holé nájemné) po dobu 3 let činily 594 000,- Kč za 

rok. S dotací budou sníženy na 356 400,- Kč za rok, což je pro provozní rozpočet ZZS ÚK 

výhodnější. Podrobný výpočet kalkulace nájemného na 3 roky je uveden v příloze. 

Celkem bude pronajato 132 m
2
. (Cena v místě obvyklá 35,- Kč /m

2
/měsíc = 420,- Kč/m

2
/rok = 

Cena celkem = 55 440,- Kč/132 m
2
/rok; Cena pro ZZS snížené nájemné 25,- Kč /m

2
/měsíc = 

300,- Kč/m
2
/rok = Cena celkem = 39 600 Kč/132 m

2
/měsíc). 

Bylo prověřeno, že pronájem obdobných nebytových prostor v okresech Ústeckého kraje se 

pohybuje v rozmezí od 42,- Kč – 272,- Kč za m
2
/měsíc. 

Pro informaci doplňujeme, že v další etapě bude realizováno opatření pro území okresů Most a 

Teplice, a to zřízení výjezdové základny ZZS ÚK „Klíny“. Toto opatření vyplývá z výpočtů 

dostupnosti místa poskytnutí přednemocniční neodkladné péče prostředky ZZS ÚK s tím, že 

zřízení této výjezdové základny řeší limit dosažitelnosti stanovený dojezdovou dobou do 20 minut 

v lokalitě obcí Český Jiřetín, Hora svaté Kateřiny, Brandov a Moldava. Jednání o umístění 

základny v současné době probíhají. 

 


